
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34049 29Quarta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
Supervisão, Fiscalização e acompanhamento da execução do Contrato nº 
323/2019. Celebrado com  Empresa MELLO ARQUITETURA E CONSTRU-
ÇÃO LTDA,  que tem como objeto a Contratação de empresa especializada 
para ATUALIZAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DO SISTEMA DE 
PREVENÇÃO E COMBATE CONTRA INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO; 
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DO SISTEMA DE PRO-
TEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS ( SPDA); ELABORAÇÃO DO 
PLANO DE INTERVENÇÃO DE INCÊNDIO; incluindo as alterações pertinen-
tes estabelecidas na legislação vigente e as ELABORAÇÕES DOS AS BUILT 
SOBRE O PROJETO ARQUITETÔNICO ATUAL, com registros nos Conselhos 
de Classe e aprovação posterior pelos membros do Centro de Atividades 
Técnicas do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará (CBMPA).
MEMBROS RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO:
• Fátima do Carmo Viana Turenko – Matrícula nº 103241/ 1
• Kátia Cristina Ramos Melo Gomes – Matrícula nº 5082196/ 1
• Leandro de Souza Rodrigues - Matrícula nº 5827850/ 2
• Maria Celeste Ramos Melo Gomes – Matrícula nº 5941946 1
MEMBRO RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO:
• Raimundo Silvio do Nascimento Nunes – Matrícula nº 8046450/3
VIGÊNCIA: Início em 28/11/2019 e término em 25/02/2020.
PROCESSO Nº 518961/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Inexigibilidade de Licitação Nº 38/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 502989
PORTARIA N° 601, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no Diário Ofi cial Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a servidora Márcia Paula dos Santos Cordeiro matrícula n° 
54195174, para fi scalizar e acompanhar o seguinte contrato:
• CONTRATO n° 325/2019 – CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS 
SA.
OBJETO: A aquisição de Sistema de Videolaparoscopia para o serviço de 
Cirurgia Geral e Assistência aos pacientes submetidos a intervenções ci-
rúrgicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 03/12/2019 e término em 02/12/2020.
PROCESSO Nº 2019/111748
MODALIDADE DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO TOCANTINS: 
Adesão à Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico Edital 
Nº 261/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 503387

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 325/2019
Objeto: Aquisição de Sistema de Videolaparoscopia para o serviço de Cirur-
gia Geral e Assistência aos pacientes submetidos a intervenções cirúrgicas 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Públicas Gaspar Vianna decor-
rente da adesão à Ata de Registro de Preços da Secretaria de Saúde do 
Estado do Tocantins – Pregão Eletrônico n° 261/2018.
Valor: R$ R$: 217.960,00 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL NOVECENTOS E 
SESSENTA REAIS)
Data de Assinatura: 02/12/2019
Vigência: 03/12/2019 e término em: 02/12/2020
Modalidade: Adesão à ARP da Secretaria de Estado da Saúde do Tocantins 
- Pregão Eletrônico Nº 261/2018
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CONFIANCE MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS SA
Endereço: Av. Paulo de Frontin, 161 - Praça da Bandeira,
Rio de Janeiro – RJ, CEP:20260-010
TELEFONE: (21) 3293-1660
E-mail: acorrea@confi ancemedical.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 503381
CONTRATO Nº 323/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para ATUALIZAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO E COM-
BATE CONTRA INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO; ELABORAÇÃO DOS 
PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DO SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA 
DESCARGAS ATMOSFÉRICAS ( SPDA); ELABORAÇÃO DO PLANO DE IN-
TERVENÇÃO DE INCÊNDIO; incluindo as alterações pertinentes estabele-
cidas na legislação vigente e as ELABORAÇÕES DOS AS BUILT SOBRE O 
PROJETO ARQUITETÔNICO ATUAL, com registros nos Conselhos de Classe 

e aprovação posterior pelos membros do Centro de Atividades Técnicas do 
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará (CBMPA).
Valor: R$ 78.700,00 (SETENTA E OITO MIL, E SETECENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 28/11/2019
Vigência início em 28/11/2019 e término em 25/02/2020.
Inexigibilidade de Licitação n º 38/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 698338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: MELLO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 1378 – BATISTA CAMPOS
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.035-435
Telefone: (91) 3199-8732- 98118-5658- 98214-4215
E-mail: melloarquiteturaltda@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 502988

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 89/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Produtos para Urologia para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: João Brasil Lopes Wanzeler Junior
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 17/12/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 503140

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 308 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 289 de 18 de Novembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.039 de 20.11.2019, que concedeu Licença Prêmio 
ao servidor JOSE HUMBERTO VIANA MESQUITA FILHO, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, matricula 5913731-1.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 503496

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 513 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA DESTE HRCA PARA PARTICIPAR DO 
ENCERRAMENTO ANUAL DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, 
CONTÁBIL E PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2019, E PARA 
RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE HRCA NA CIDADE DE 
BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA


